
          

 

L'EXPRESSION DE L'INTERDICTION 

Искажување забрана 

 

Pour exprimer l'interdiction en français on peut utiliser: 

За да искажеме забрана  употребуваме 

 

1.Une expression verbale-глаголски израз 
 

IL EST INTERDIT DE + infinitif ......... Il est interdit de fumer ici 

                                                                  Забрането е  да се пуши 

Il est interdit de faire du bruit.→Забрането е да се прави галама. 

 

 

IL EST DEFENDU DE + infinitif ......... Il est défendu de fumer ici 

                                                             → Забрането е  да се пуши 

                                                   Il est défendu de manger en classe 

2.Un nom: именка 
 

INTERDICTION DE + infinitif ............ Interdiction de fumer ici 

 Interdiction de stationner sur les trottoirs.                              

→Забрането застанување на тротоарите 

DEFENSE DE + infinitif ...................... Défense de fumer ici 

                                                             →Забрането пушење 

Défense de jeter des ordures→ Забрането е фрлање на ѓубре 

 

3.Présent du verbe pouvoir (à la forme négative) + 

infinitif (сегашно време од pouvoir(-може) во негативна 

форма+инфинитиф 

Je ne peux pas manger en classe.→Не можам да јадам во училница 

4.Il ne faut pas + verbe infinitif :. (не треба +глагол во 

инфинитиф 

Il ne faut pas nourrir les animaux.  

 

5.Prière de ne pas utiliser l’ascenseur →Ве молиме не го користете 

лифтот 



6.Ne pas+infinitif→Ne pas marcher sur la pelouse. 

 
Драги ученици се што ке сработете дома испратете на мојот и-маил, ако има нешто 
нејасно прашете ако има грешки јас ке ви ги коригирам ,така ке може да бидете оценети 
 

 Вежби од   учебникот  

Jour 3-L’expression de l’interdiction 

-трансформирајте ги речениците што искажуваат  забрана во негативна 

форма.      

  пример- Ne pas fumer dans les lieux publics. 

 

1а.Каде може да се најдат овие паноа?во шума број 1,на улица? 

b.Поврзете ги паноата со речениците 

 



 

Напишете реченици со кои ке искажете забрана според овие паноа. 
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